
2 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего вида № 8 города Ейска 

муниципального образования Ейский район 

 
ПРИКАЗ 

 

 
01.09.2023 года. № 155 

 
г. Ейск 

 

О выполнении плана мероприятий противодействия коррупции 

 
В целях противодействия  коррупции в сфере деятельности МБДОУ 

ДСКВ №8 г. Ейска МО Ейский район, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план противодействия коррупции в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду компенсирующего 

вида № 8 города Ейска муниципального образования Ейский район на 2023-

2024 у ч е б н ы й  год в полном объеме (приложение 1). 

2. Ответственным исполнителям контролировать своевременное выполнение 
пунктов плана. 

3. Старшему воспитателю, Горовой Маргарите Александровне, организовать 

проведение мониторинга мнений  родителей (законных представителей) 

воспитанников по выявлению случаев коррупции в детском саду с выставлением 

результатов на сайт. Срок: в течение 5 дней после проведения 
4. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий                                                                                              Е.К. Минченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

 

 

 

 

                                                                  ПЛАН 

Приложение 1 

к приказу от 01.09.2022 № 155 

противодействия коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду компенсирующего вида № 8 

города Ейска муниципального образования Ейский район на 2023-2024 

учебный год 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Срок 

исполне 

ния 

Ответственны е 

исполнители 

1 2 3 4 

1 Представление в   управление 

образованием   администрации 

муниципального образования Ейский район 

сведений о доходах, имуществе и 

обязательствах  имущественного 

характера, а также о доходах, имуществе и  

обязательствах  имущественного 

характера супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей. 

До 30 

апреля 

ежегодно 

Е.К. Минченко 

2 Осуществление  комплекса 

организационных, разъяснительных и иных  

мер  с  сотрудниками   ДОУ по вопросам 

соблюдения ограничений, касающихся 

получения и дачи ценных подарков,

 ознакомление с 

законодательством, предусматривающим 

ответственность  за  дачу,  получение 

взяток (ст.285,286,290-292 УК РФ) 

1 раз в 

квартал 
Е.К. Минченко 

3 Проведение мероприятий по 

формированию негативного отношения к 

дарению подарков у сотрудников ДОУ, в связи с 

их должностным положением или 

в связи с исполнением ими должностных 

обязанностей 

1 раз в 

квартал 
Е.К. Минченко 

4 Организация рассмотрения уведомлений о 
фактах обращения в целях склонения 
сотрудников ДОУ, к совершению 
коррупционных правонарушений 

По мере 

поступле 

ния 

уведомле 

ний 

Комиссия: 
Е.К. Минченко  

А.В. Волкова 

Ф.Ф. Байрамова  



4 
 

5 Организация контроля за использованием 
имущества, закрепленного за 

учреждением на праве оперативного 

управления 

Постоянно Е.К. Минченко 

6 Проведение мониторинга цен, маркетинговых 

исследований направленных на формирование 

объективной начальной (максимальной) цены 

государственного контракта, при 

самостоятельном распоряжении 

денежными средствами. 

По мере 

заключе 

ния 

контрак 

тов 

Н.В. Морозова 

7 Недопущение репетиторства педагогов с 

воспитанниками, 

на территории детского сада 

Постоянно Е.К. Минченко 

М.А. Горовая 

8 Информирование родителей 

воспитанников ДОУ о мерах 

противодействия коррупции 

Постоянно Е.К. 

Минченко М.А. 

Горовая 

9 Размещение информации о  законе 

противодействия коррупции  в ОУ на 

информационных стендах 

По мере 

необходим 

ости 

Е.К. 

Минченко М.А. 

Горовая 

10 Мониторинг мнения родителей о нарушении 
законодательства по антикоррупционной 
деятельности в ДОУ Ежеквартально 

М.А. Горовая 

11 Размещение в ДОУ в доступном для родителей 

(законных представителей) месте и на сайте 

ДОУ полной и объективной информации по 

вопросам: 

-порядка привлечения целевых взносов и 

пожертвований 

до 

16.09.2023 г 
М.А. Горовая 

 

 

 

Заведующий                                                                                           Е.К. Минченко 

 


		2023-12-08T11:15:35+0300
	Минченко Елена Константиновна




